Sanctissimus D. N. D. Clemens Papa Octavus supplicanti Fratrum Reformatorem Ordinis Minorum de Observantia S. Francisci inclinatus, bonum propositum cujusque ad ipsam Reformatorem Religionem transire, in eaque Altissimo famulari cupientis, fovere volens, Custodi ejusdem Ordinis cum unanimi duorum Guardianorum, & dictorum Discretorum cujuscumque custoditæ voto, plenam potestatem facit recipiendi, & admittendi ad habitum sui instituti Novitios quovis tempore, etiam extra Capitulum. Non obstantibus decretis generalibus Sanctitatis Suae eo de genere editis, & aliis constitutis, & ordinatis Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 1. Ita tamen ut prius examinentur diligenter per ipsos Custodem, Guardianos, & Discretos recipiendorum, & admittendorum qualitates, juxta Ordinis Regulam, decreta, & constitutiones Apostolicas.

§. 2. Et Custos sub poena privationis vocis activae, & passivae teneatur in proximo tunc futuro Capitulo Custodiali, vel ejus loco, Congregatione etiam Custodiali, singulis annis habenda, referre quot acceperit Novitios, ac illorum qualitates, & in quibus Monasteriis recepti commorentur, approbationem, & confirmationem receptionis, & admissionis ante professionis emissionem obtinere, aliàs supradicta omnia ex nunc prout ex tunc irrita esse voluit, & hujus decreti auctoritate declaravit. Datum Romae die Dominico 23. Novemb. 1603.

Declaratio.

II. Declaratio, quod Monachi Congregationis Beatae Mariae Fuljensis, S. Bernardi Cisterciensis Ordinis, ad aliam Religionem transeuntes, ad eandem nequaquam, absque Sedis Apostolicae licentia recipiantur.

Institutionem hujus Congregationis vide sup. in constitut. 32. Sixti V. Religiosos, lib. 2. ubi alia indicavi.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostro Pastoralis munere ad ea libenter intendimus, per quae Religiosorum quieti opportunè consulitur.

§. 1. Sanè cum sicut accepimus, nonnulli ex Monachis olim in Congregatione Fuljensi Ordinis sancti Bernardi professi, qui ex illa ad alias Religiones, etiam de Superiorum licentia transierunt, iterum in eandem Congregationem Fuljensem reverti procurant, qui si iterum recipiantur, ex eo quod extra illam diversa Regularia instituta, & diversam vivendi formam servarunt, seu etiam ex eo quod licentius quam Religiosos dictae Congregationis decet, vitam duxerunt, ipsius Congregationis quietem faciliè, sicuti in aliis expertum est, perturbare possent.

§. 2. Nos huic malo quantum cum Domino possumus occurrere volentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia ac mera deliberatione, harum serie statuimus, & ordinamus, eos Religiosos in dicta Congregatione habituros, aut in posterum professos, qui ex quacumque causa, etiam de Superiorum licentia, ex eadem Congregatione ad aliam quacumque Religionem hactenus transiverunt, vel in posterum transiverint, in eandem Congregationem per quoscumque illius Superiores, aut etiam per Capitulum generale iterum recipi, & admitti nullatenus posse, nisi expressam nostram, & Apostolicam Sedis, specialemque facultatem ad eorum Matrem redeundi habuerint, irritumque decernimus & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.